
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Ragioneria Economato

COPIA

Determinazione n°  102 del 23/09/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di settembre alle ore 08:55

LIQUIDAZIONE  DI SPESA PER SUPPORTO OPERATIVO  SULLE PROCEDURE SICRA WEB MAGGIOLI
INFORMATICA -  fatture N. 0002127282 del 30/06/2021 e  n.   0002124237  del  31/05/2021  - CIG : Z903027B6F

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7276 del 20/07/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa Settore Amminist rativo anno 2021;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7639 del 03/08/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa SettoreVigilanza anno 2021;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 560

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Dr. Elio AngottiF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

Dott.ssa Sapienza Sirianni F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Dr. Elio Angotti



Liquidazione  di spesa per supporto operativo  sulle procedure sicra web maggioli 

informatica -  fatture n. 0002127282 del 30/06/2021 e  n.   0002124237  del  31/05/2021 e n  

0002119690 del 30/04/2021  - CIG : Z903027B6F

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione 

esercizio 2020/2022 - Anno 2021. Assegnazione provvisoria anno 2021 ai Responsabili dei 

Settori - Obiettivi ai sensi del d.lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione di  C.C  n° 31   del 13/09/2021  ad oggetto: Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023: approvazione ai sensi dell'art.151 del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 

del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione 

Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;

Visto Lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;

Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);

Visti gli atti di Ufficio

Premesso Che:

- il Comune di Torano Castello  utilizza il software applicativo Sicra Web   del fornitore 

Maggioli S.p.A., per  le seguenti aree applicative: Tributi e Acquedotto ;

- che si è  reso necessario un supporto operativo  dei tecnici sulle procedure Sicra Web   (tari 

acquedotto ) ;

- la ditta Maggioli S.p.A. ha espletato il servizio proposto  di assistenza  di 4 giornate della 

durata di 8 ore ciascuna con  tecnico istruttore esperto affidato tramite determina del 

respponsabile del servizio  n. 5 DEL 12/01/2021 ; 

Considerato ulteriormente che per l’impegno spesa di cui all’oggetto è stato acquisito il 

seguente CIG: : Z903027B6F

Acquisito il  Durc prot.Inps n. 26511372 scadenza 09/10/2021;

Viste le fatture N. 0002127282 del 30/06/2021 e n.   0002124237  del  31/05/2021 E le fatture 

N. 0002119690 DEL 30/04/2021 ;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

P.Q.M. 

DETERMINA

La precedente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare la spesa di € 640 ,50 (IV A COMPRESA ) per il servizio di cui all’oggetto  in 

favore della Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del 

Carpino, 8 - P.IV A: 02066400405, la fornitura del  pacchetto di formazione e affiancamento 

sulle procedure SICRAWEB;

Di dare atto che tale spesa sarà imputata ai fondi del  Cap. 832 del codice U.E.B. 1010803  

del bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2021 , disponibile approvato con 

Deliberazione di  C.C  n° 31   del 13/09/2021  ad oggetto: Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023: approvazione ai sensi dell'art.151 del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.lgs n. 

118/2011 e ss.mm.ii;

;

Di dare atto che la somma di € 115.50 sarà versata in regime di splyt payment  direttamente 



all’erario tramite f24

Di accertare che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del settore;

Di disporre la registrazione della presente determinazione al Registro Generale;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on -line, per 

quindici giorni naturali e consecutivi;


